
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 金上コミセンだより（令和２年７月１０日発行） 

発行・編集：金上コミュニティセンター  

Tel/Fax：0242-83-3538 Mail 📩：kanagami -cc@town .a i zubange . f ukush ima . j p 

世帯数…４９３世帯 
人 口…１,４８２人 
おとこ… , ７２８人 
おんな… , ７５４人 
（令和 2年７月 1 日現在） 

 金上地区育成会の皆さまには、日頃より金上
地区育成会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼
申し上げます。新型コロナウイルス感染症防止
のため、今年度の総会は書面で議決を行うこと
といたしました。 
令和2年5月２８日付で委員の皆さまに書面

表決書をお送りし、令和 2年６月１２日までに
書面表決書をご提出いただきました。その結果
について下記のとおりご報告いたします。 

 
【令和 2年度 金上地区育成会総会議決結果】 
※育成会委員総数４４名 

 

≪結果≫ 

すべての報告、議案について過半数（承認２９

不承認０）の承認をもって可決されました。以

上の通りご報告いたします。 

 

≪特記事項≫ 

今後の事業につきましては、新型コロナウイル

ス感染拡大防止のため、町対策本部の方針を確

認しながら、都度協議のうえ実施、検討いたし

ます。 

 
【令和２年度事業予定】 

・花いっぱい運動：各行政区において実施。 

・地区座談会（ミニ集会）：中止となりました。 

・第２回資源回収：11月 15日実施予定。 

7 月 10 日よりに区長を通して、全世帯へマスク

1箱（6人以上世帯には 2箱）が配布されます。 

感染症が収束しない現状において、今後も長期的

に必要となるマスクですので、皆さまの安心安全の

ためにご活用ください。 

 資源回収の中止により、資源物を準備してい

ただいた皆さまには、心より感謝とお詫びを申

し上げます。子どもたちのために確保いただい

ていた資源物がご家庭に多くある方もいらっ

しゃるかと思います。大量の資源物にお困りの

方につきましては、以下のようにご対応いただ

ければ幸いです。 

①毎月の資源物回収日に出してください。 

新聞紙、雑誌、ダンボールはそれぞれ種類別

に分けて、ヒモで縛ってから所定の場所へ出

してください。 

②㈲坂下リサイクルサービス（若宮地区）へ。 

 敷地内に設置されている無人のリサイクル

ボックスへ出してください。24 時間 365 日

対応です。種類別に分けてお入れください。 

 住所：会津坂下町大字牛川字弥五畑 343-1 
 

◆第２回資源回収は１１月１５日（日）予定。 

 

７月号 

 

※新型コロナウイルスの感染拡大の状況により、各事業の延期・中止等の可能性もございます。ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

 

 開催の是非について6月5日「センター長懇談会」

にて協議をしましたが、参加される皆さま、役員の

皆さまに対し十分な感染防止策を講じるのが困難と

判断し、６月２４日に開催した「第１回正副部会長

会」において正式に中止を決定いたしました。 

▶日時：令和 2年８月３０日（日） 

※新型コロナウイルス感染症防止のため中止。 
 

 ６月２７日（土）ソフト 

ボールスポーツ少年団「坂下 

ヒーローズ」の子ども達と 

保護者の皆さまにご協力を 

いただき、グラウンドの除草 

作業、整備を実施しました。 

 参加された皆さま、朝からの作業大変お疲れ様で

した！ 

 


